BREJETUBA

Si£mie^kd (íe
PORTARIA N° 1727/2019

EXONERA AGENTE

COMUNITÁRIA DE SAÚDE, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

.  Considerando ̂princípios consfí^^ de moralidade,

legalidade, publicidade e efipiência; ' , 'i / ' ' '
,''V' ' /■ i ■ '.i' ' !. ̂  ' \ Cprísiderando a Recomendação dq'' Ministério Publico

n°009/2Ò17i^^-::- ^. 'x.
,  . ' 7 Considerando que a Servidora está em desacordo com

a reférida.Recomendação; :'/ •/
V/. " Considerando que foi oportunizado à Servidora, que se

adequasse a Recomendação n° 009/2017, porém se manteve inerte; '■ -
"  • • •

■7 .Considerando os Processos Administrativos riP'
0003548/2019 e 00009lO/IÕW; /■

i  O PREFEITO DE BREJETUBA/ES, SR. JOÃO DO CARMO DIAS, no uso de
suas atribuições, que lhe confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, com
alterações introduzidas postenormentè;j?- :

\

RESOLVE:

Art. 1°- Exonerar a servidora VERA LÚCIA DE ABREU, dà função de Agente
Cornunitário-de Saúde.

Art. 2°t jÉstá/Pòrtaria entra em vigor na data de sua publicação,- .rétróagíndo
seus efeitos a 08 de julho de 2019. " " -

Brejetuba-ES, 09 de-julho-de 2019.

JOÃO D^i^RMCTDIAS
Prefeito/de Brejetuba-ES

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES